
Bestyrelsens beretning for Grundejerforeningen 
Skovmose til generalforsamlingen lørdag d. 
17.06.2023 kl. 13.00 på Skovby Kro.

Velkommen til foreningens 49. generalforsamling.

Pkt. 1. 

Valg af dirigent: 

Bestyrelsen foreslår Jens Erik Nielsen, Birkemose 42 er er andre forslag?

Pkt. 2.

Bestyrelsens beretning:

De grønne områder:

Vores grønne områder er rigtig flotte at se på. 

Palle Raeder sørger for, at der er stier i det lange græs, så vi kan gå ture i 
området.

Vort stisystem:

Langt de fleste grundejere klipper deres hække pænt ind og klipper også 
græsset langs hækkene ud til grønne arealer og på forbindelsesstierne.

De grønne områder bliver klippet til høslæt 1 eller 2 gange afhængig af 
væksten.

De fleste af jer sørger for, at forbindelsesstierne har en bredde på aftalte 
2,5 meter.

Sidste år nåede vi hele området rundt og konstaterede, at nogle steder var 
stierne ikke brede nok. Desværre blev dette ikke meddelt til disse 
grundejere på grund af fejlkommunikation i bestyrelsen indbyrdes. 

Dette må vi gøre bedre i år.



Græsklipning af rabatter:

Langs med Skovmosevej har Kommunen nu overtaget klipning af 
rabatterne. Det skal de ikke roses for. På den nordlige side kører de uden 
om de 31 gamle udtjente æbletræer, og rundt om æbletræerne står der nu
u klippet græs tilbage. På sydsiden klipper de ca. 1 meter ind og lader de 
inderste 6-7 meter være u klippet.

Genbrugs-kuberne er på opfordring fra foreningen blevet meget nemmere 
at aflevere vores genbrug i, tak til Kommunen for lydhørhed. 

Asfalt- og grusvejene:

Palle prøver at holde grusvejene i rimelig stand.

Med hensyn til asfaltvejene er vi begyndt en dialog med de gamle moser 
om en udgiftsfordeling. 

Det vil være en mulighed at lægge asfalt 3 meter ind, på de 17 sideveje vi 
har i området. Samtidig kunne asfalten måske hæves ud for sidevejene, så 
det kunne nedsætte bilernes hastighed. Undersøgelse om denne mulighed 
er påbegyndt.

Vindmøller:

Der har været megen debat om vindmøller, men det er ikke en debat, vi 
som forening skal deltage i. Den overlades til grundejerne i Skovmose selv 
at forholde sig til, når og hvis Sønderborg Kommune tillader udskiftning af 
de 7 vindmøller til 2 større vindmøller.

Sydals Øst Vandforsyning leverer vand til os, og det er efterhånden mange 
år siden, der har været klager over vandets kvalitet. Det kan vi kun være 
tilfredse med.

Er der spørgsmål til SØV kan de stilles til vores repræsentant i SØV Ole 
Wolfsen.

Vandløbssagen



Landvindingslauget og Sønderborg Kommune har en vandløbssag kørende.
Ken Meyhoff fra Sønderborg Kommune er ved at være i mål med en 
fordelingsnøgle for udgifterne til vandløbsprojektet. Det afventer vi, og må 
så forholde os til udspillet, når det kommer.

Eventuelle spørgsmål om vandløbssagen må vente til punktet ”eventuelt”. 
Vandløbssagen er ikke et punkt, der hører ind under vores 
generalforsamling.

Når der bygges nyt sommerhus eller renoveres, er det vigtigt, at der ikke 
ødelægges drænrør eller andre rørledninger. Det er den enkelte grundejer, 
der har ansvaret på egen grund.

Den reparation, der er sket af rørlægningen på Birkemose, er måske en 
nødvendig følge af byggeri hen over denne rørledning for en del år siden.

Det var mest praktisk at flytte rørledningen, og det blev en ret stor udgift, 
men det er vores rørledning, så vi har været nødt til at betale regningen.

Nu er vejen Birkemose til gengæld tørlagt.

Valg til SØV og Landvindingslauget

Jeg kan oplyse, at der har været og er kræfter i gang for at få ændret 
måden, vores repræsentanter i hhv. SØV og Landvindingslauget bliver valgt
på.

Disse ønsker går ud på, at repræsentanterne vælges direkte på hhv. S Ø V’s

og Landvindingslauget generalforsamlinger. Dette har jeg kraftigt 
imødegået, og det blev også afvist på Landvindingslaugets 
generalforsamling, heldigvis. Dirigenten på S Ø V’s generalforsamling 
henviste til, at forslaget ikke hørte hjemme på deres generalforsamling)

Det er helt tilbage fra sommerhusområdets start indskrevet i daværende 
REFHOGS vedtægter, at p.g.a sommerhusejernes private bopæl, der kan 
være meget langt fra Skovmose f.eks. Thyborøn, Korsør, Næstved eller 



udland vælges vore repræsentanter på forhånd hjemme i H&G udvalget. 
Derefter meddeles de valgtes navne på S Ø V’s og Landvindingslaugets 
generalforsamlinger.

Herefter vil jeg tillade mig at orientere om, at der før vandløbssagens 
opstart i 2011, stort set aldrig var sommerhusejere til generalforsamlinger i
SØV og Landvindingslauget ud over de valgte repræsentanter.

Jeg tror også, at der efter vandløbssagens afslutning igen bliver en dalende
interesse blandt vores medlemmer for at deltage i generalforsamlingerne i 
hhv. S Ø V og Landvindingslauget. Dvs. at skulle repræsentanter vælges her,
ville det blive på et meget snævert mandat.

H&G

H&G udvalget har været samlet 2 gange i år 2023, og noget tyder på, at vi 
kan genoptage det samarbejde, der ikke har fungeret i flere år.

Vi har fået at vide, at vi ikke er så gode til at orientere om, hvad der sker i 
Skovmose, og hvad der skal ske. Det vil vi forsøge at forbedre ved at lægge 
mere orientering om evt. aktiviteter på hjemmesiden.

Belønningsmiddag

Bestyrelse med ægtefæller har i maj måned været på Hotel Sønderborg 
Strand. Her nød belønningsmiddagen, som vi får for at passe 
bestyrelsesarbejdet for foreningen, tak for det.

Vores kasserer Mikkel Bruncke har solgt sit sommerhus og kan derfor ikke 
fortsætte bestyrelsesarbejdet. Derfor får vi et valg til bestyrelsen uden for 
tur. Herom mere, når der er valg

Til slut vil jeg gerne takke bestyrelseskollegerne for godt samarbejde i det 
forløbne år.

Tak for ordet

På bestyrelsens vegne

Henning Jepsen, formand



 


